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A HÍD Szociális, Család és Gyermek- 
jóléti Szolgálat és Központ nyitvatartása
A HÍD Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Központ december-
ben és januárban is folyamatosan működteti a 0–24 óráig hívható telefo-
nos készenléti ügyeletet (06-20-243-0323), Budakeszi járásban felmerülő 
krízishelyzetekben történő azonnali, telefonon történő szakszerű segítség-
nyújtás, tanácsadás vagy tájékoztatás céljából. 

Intézményünk december 23-ig, illetve 2023. január 2-tól a szokott ügyfél-
fogadási rend szerint tart nyitva.

12. 24–12. 26. között intézményünk csak a 0–24 óráig hívható telefonos ké-
szenléti ügyeletet (06-20-243-0323) működteti, Budakeszi járásban felme-
rülő krízishelyzetekben történő azonnali, telefonon történő szakszerű segít-
ségnyújtás, tanácsadás vagy tájékoztatás céljából. 

12. 27.–12. 29. között 08.00–16.00 óráig és 12. 30-án 08.00–12.00 óráig 
munkatársaink intézményi, min den szakfeladatot érintő ügyeletet bizto-
sítanak a szék helyen, 2092 Budakeszi, Erdő utca 83. szám alatt. Elérhető-
ségeink a két ünnep közötti ügyeletben: 23-451-279, 06-20-294-5263, 06-
20-426-9046 és az átirányításra kerülő szolgálatos 23-451-147, valamint az 
esetmenedzseri 23-454-080 vezetékes telefonszámok. 

2022. 12. 31–2023. 01. 01. között intézményünk csak a 0–24 óráig hívható 
telefonos készenléti ügyeletet (06-20-243-0323) működteti, Budakeszi járás-
ban felmerülő krízishelyzetekben történő azonnali, telefonon történő szak-
szerű segítségnyújtás, tanácsadás vagy tájékoztatás céljából.

A Budakeszi Védelmi Centrum 
telefonszáma megváltozott:

06 20 580 2092
Éjjel, nappal hívható!



Kedves Budakesziek!
Közeleg a karácsony, a szeretet ünnepe. Idén is városi ren-
dezvényekkel igyekeztünk szebbé tenni az adventi idő-
szakot. December 6-án a Mikulás fogadta a gyermekeket 
a közösségi téren, december 10-én pedig hagyományos 
karácsonyi rendezvényünkön gyermekprogramokkal, 
koncerttel, kézműves vásárral vártuk a  budakeszieket. 
Süteménysütő és forraltbor főző versenyt is rendeztünk, 
sokan meg is kóstolták a finomságokat.

Kihívásokkal teli évet zárunk 
2022 áprilisában országgyűlési választások voltak, me-
lyek lebonyolítását szakmailag kifogásoltalanul végezték 
a hivatali kollégáim. Köszönöm a munkájukat, elsősor-
ban dr. Konkoly Zita jegyző asszonynak, aki tapasztalt 
szakemberként február 1-én került a  hivatalunk élére. 
Ősszel a  népszámlálás lebonyolításában is részt vett 
a hivatalunk, több kollégánk segítette a munkát, amely 
novemberben sikerrel zárult. Idén kétszer annyi önkor-
mányzati határozatot és rendeletet fogadott el a képviselő-
testületünk mint 2021-ben. 2022-ben 370 önkormányza-
ti határozat, 33 rendelet, és 49 260 ügyirat megoldásán, 
végrehajtásán dolgozott a  hivatalunk. Önkormányzati 
képviselőtársaimnak pedig azt köszönöm, hogy a város 
fejlődését érintő számos fontos kérdésben sikerült egy-
hangúan döntenünk. Idén 11 rendes- és 17 rendkívüli 
képviselő-testületi ülést, valamint 48 bizottsági ülést tar-
tottunk. A sok ülésre azért volt szükség, mert számos vá-
ratlan, rendkívüli helyzetben kellett azonnal döntenünk. 
December 8-án Balázs Ádám (Fidesz-KDNP) képviselő-
társam lemondott a 8. sz. választókerület önkormányzati 
képviselői mandátumáról. Lemondása miatt időközi vá-
lasztás lesz jövőre Budakeszin.

Folytatódtak a fejlesztések Budakeszin
Menczer Tamás országgyűlési képviselőnek a  közben-
járására jelentős kormányzati forrás jutott Budakeszire, 
összesen 900 400 000 Ft. Ennek is köszönhető, hogy 
idén fel tudtunk újítani 18 utcát, megépítettük a Mak-
kosi utat, megújítottuk a  Hajós utcai közvilágítást és 
az új szakrendelő építését is elkezdhettük. Köszönjük! 
A Vállalkozói parkunk építése is végéhez közeledik. Az 
összes telket decemberben összközművesítve birtokba 
adjuk a  bérlőknek, két telken önkormányzati szabad-
idős teret tervezünk. Az állami beruházásként épülő 
tanuszodánk megépítése is a végéhez közeledik, átadása 
2023-ban lesz.

Tervezett újabb fejlesztések 
Jövő év elején mammográfiai és emlőcentrumot hozunk 
létre a budakeszi hölgyek számára. Itt térítésmentesen 
teljeskörű diagnosztikai vizsgálatokat biztosítunk majd. 
Folyatjuk a játszótér felújítási programunkat. Kormány-
zati támogatással 12 millió forintból újítjuk fel a Fő utcai 
játszóteret, és 4 millió forintból a  Honfoglalás játszó-
teret. A felújításokat a  Szépítő Egyesülettel együttmű-
ködésben végezzük. Idén elkészültek a buszsáv, a P+R 
parkolók és a déli összekötő út engedélyes kiviteli tervei, 
melyeket a Budapest Fejlesztési Központ megbízásából 
az UVATERV készített. Az építéshez szükséges forrásról 
a kormányzat dönt majd.

Takarékos és felelős gazdálkodással készülünk 
2023-ra 
Az energiaválság hatására megemelkedett rezsiköltsé-
gek miatt önkormányzatunk is rendkívüli intézkedé-
sekre kényszerült. A képviselő-testület több önkormány-
zati fenntartású intézményünknél is átmeneti, a  fűtési 
szezonra vonatkozó nyitvatartási korlátozásról döntött. 
Azonban ebben a  helyzetben is 
biztosítjuk a  dolgozóink foglal-
koztatását más-más épületek-
ben, és ez idő alatt is megkapják 
a munka bérüket. A jövő év elején 
a  képviselő-testület felülvizsgálja, 
hogy szükség van-e további taka-
rékossági intézkedésekre.
Közös térségi beruházásként ter-
vezzük uniós pályázati forrásból 
megépíteni a  Budakeszi, Buda-
örs, Törökbálint kerékpárutunkat 
a  Farkashegyi Repülőtérig meg-
épült szakasz folyatásaként. Egy 
európai uniós pályázaton közö-
sen indulunk. Ez egy példaértékű együttműködés lehet. 
A  közvetlen európai uniós forrásra a  pályázat beadási 
határideje január közepe, és az elbírálása jövő nyárra 
várható. A Top+ Fenntartható Városfejlesztési Stratégia 
keretében Budakeszinek 3,5 milliárd Ft dedikált EU-tá-
mogatás jár a Pest Megyei Önkormányzat közvetítésével. 
Kiemelt városfejlesztései céljaink, amelyekről a lakosság 
bevonásával közösségi tervezést is folytattunk: a FŐTÉR 
projekt (új művelődési ház és könyvtár építése, köztér 
fejlesztés), új multifunkciós szabadtéri rendezvény- és 
szabadidőközpont kialakítása a vállalkozói park és Lidl 
melletti körforgalomnál (szabadtéri színpad, gasztronó-
mia, játszótér, sporteszközök), és a  Szivárvány Óvoda 
újjáépítése. Fejlesztési céljaink közt szerepel az iskolai 
férőhelyek további bővítése is.

Városi rendezvények 2022-ben is
Sikeres volt a  IV. Budakörnyéki Sörfesztivál a  Fő téri 
parkban, népszerűek voltak az utcabálok, jó hangu-
latban telt a XXV. Budakeszi Családi Nap Fesztivál is.  
Megszerveztük augusztusban a Polgármesteri Hivatal-
ban az I. Budakeszi „Mezítlábas” Művészetelepet, amit 
ősszel egy kiállítás is követett. Az egészséges életmódot 
támogató szűrőprogramokat rendeztünk, két alkalom-
mal szűrőbuszokon biztosítottunk ingyenes vizsgálato-
kat a budakeszieknek. A Richter Egészségváros is nép-
szerű volt. A budakeszi lakosok összefogásával, aktív 
részvételével 7 millió forint adományt gyűjtöttünk a Bu-
dakeszi Egészségügyi Központnak egy CTG labor fel-
szereléséhez. A városi fejlesztéseinkről és a terveinkről 
képes beszámolót olvashatnak évzáró lapszámunkban.

Áldott, békés karácsonyt, boldog és sikeres újévet kívá-
nok minden kedves budakeszi lakosnak!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia polgármester

Polgárm
esteri köszöntő
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Budakeszi Városkarácsony 2022

A színpadi programok mellett az előtérben a Generá-
ciók Háza kézműves játszóháza várta az alkotni vágyó 
gyermekeket, a  művelődési központ fedett udvarán 
pedig a kézműves árusok mellett az önkormányzat és 
a művelődési központ forraltborral és meleg teával kí-
nálta az egybegyűlteket. 

A vendégek az előadások után Mechler Anna ének-
művész közreműködésével hangolódtak a  harmadik 
adventi gyertya meggyújtására, majd Boros Péter refor-
mátus lelkész ünnepi gondolatait hallhatta a közönség. 
Végezetül pedig dr. Győri Ottilia polgármester gyújtot-
ta meg a harmadik gyertyát.
Idén ismét megrendezésre került a  Budakeszi Város 
Karácsonyi Süteménye verseny, melyre nagy örömmel 
vettük a  versenyzők jelentkezését és bízunk benne, 
hogy ezt a  hagyományt a  jövőben is folytatni tudjuk. 
A süteménysütő verseny zsűrije voltak Csajbók Bálint, 
a Stadt Étterem tulajdonosa és Gräfl László a Gräfl Cuk-
rászda képviseletében. A  nyereményeket a  Stadt Étte-
rem, a Gräfl Cukrászda, a Dudok Vendéglő és Rendez-

vényház, az Oázis Kertészet, a Budakeszi Vadaspark, az 
Izgiland Játszóház, a Somlai Ferenc Borháló és a Buda-
keszi Önkormányzat támogatták. Köszönet a  támoga-
tóknak és a résztvevőknek egyaránt.
A nyertes Nagy-Takács Ágnes lett Jó szomszédok tortája 
fantázianevű cukrászkölteményével. Második helyezett 
Somjai Miklósné Szerelmes diós süteménye, harmadik he-
lyezett Tagyi Tamara Téli álom elnevezésű gesztenyés 
tortája lett. Gyermek kategóriában Németh Zselyke Cso-
kis mignon muffinja lett a díjazott. Gratulálunk nekik. 

Budakeszi Város Karácsonyi Süteménye 2022 
verseny győztes süteményének története 
és receptje 

Jó szomszédok tortája
Ez a  torta Makkosmárián a  Bolgár utcában született 
meg, Imre bácsi tiszteletére. Egész évben ontotta a kert-
je a  finomabbnál finomabb gyümölcseit, amit velem 
önzetlenül megosztott, és tettünk el télire. A  tortában 

Budakeszi Város Önkormányzata és az Erkel Ferenc 
Művelődési Központ színvonalas rendezvénnyel 
készült a város polgárai számára az adventi 
időszakban, hogy ezzel is hozzájáruljon a meghitt 
karácsony előkészületeihez. A délután és az este 
folyamán Szabó Zsuzska Mesezenekara énekelt és 
táncolt a gyermekekkel, majd a Nyest a papírhajón 
zenekar koncertezett.



szereplő sárgabarackot is együtt préseltük ki. Boldog 
vagyok, hogy ilyen utca szomszédom van, ilyet kívánok 
mindenkinek! Szeretném még kiemelni, hogy a közös-
séghez tartozás csaknem olyan fontos az egészségmeg-
őrzésében, mint az evés, az ivás vagy az alvás. A társas 
kapcsolatok hiánya olyan hatással van az egészségünkre, 
mint napi 15 szál cigaretta elszívása. (PMID: 32950365) 
Legyenek nyitottak a szomszédjaikra!

Ropogós dióalap
60 g dió ♦ 30 g liszt BL55 ♦ 30 g vaj ♦ 30 g cukor ♦ kis 
kanál fahéj
Szobahőmérsékletű vajat összekeverjük a többi hozzá-
valóval, és kézzel összegyúrjuk egynemű gombóccá, 
és folpackba a fagyasztóba tesszük. Ha kifagyott, nagy 
lyukú reszelőn lereszeljük és egyenletes a sütőpapírral 
bélelt tortaformába szórjuk, 170 fokon 12 percig sütöm.

Diós piskóta:
140 g porcukor ♦ 50 g dió ♦ 45 g liszt BL55 ♦ 15 g méz ♦ 
1,5 g sütőpor ♦ 5 db tojásfehérje ♦ 50 g étolaj
A diót ledaráljuk, összekeverjük a porcukorral, a  lisz-
tet, sütőport hozzákeverjük. A fehérjét kemény habbá 
verjük, majd az összes többi hozzávalót hozzáadjuk. 

A masszát a kisült ropogós diós rétegre öntjük, és óva-
tosan elkenjük. 25 perc alatt 170 fokon sütjük.

Sárgabarack betét:
300 g sárgabarack velő ♦ 100 g aszalt sárgabarack ♦ 60 g 
porcukor ♦ 30 g pektin
Apróra vágjuk az aszalt sárgabarackot, a velővel és a cu-
korral elkevert pektinnel felfőzzük, csomómentesre ke-
verjük. Egy kisebb átmérőjű tortaformába, mint amibe 
a piskótát sütöttük, kibéleljük sütőpapírral, és beleönt-
jük. Hagyjuk megdermedni.

Köleses csokoládékrém:
150 g köles ♦ 0,5 l tej ♦ 100 g cukor ♦ egy nagy reszelt cit-
rom héja ♦ 1 db vanília rúd magjai ♦ pici só
A kölest feltesszük főzni a  tejjel, cukorral, vaníliával 
és a  sóval, kevergetve, de olykor rátesszük a  fedőt, és 
kb. 20 perc alatt megpuhul, akkor hozzá keverjük a cit-
romhéját. Félretesszük kihűlni.

Csokoládé krém:
200 g étcsokoládé ♦ 100 g habtejszín (folyékony zacskós) ♦ 
30 g zselatin ♦ 250 g habtejszín kemény habbá verve
Az egyik edénybe víz felett megolvasztjuk az étcsoko-
ládét, a másikba melegítjük a habtejszínt, zselatinnal.
Ha kissé rottyant egyet összekeverjük a kettőt, és hűlni 
hagyjuk, majd összekeverjük a köleses részhez. Felver-
jük a  tejszínt habbá. (Ha túl meleg a köleses csokolá-
dés tejszín, akkor a  felvert tejszín összeesik, érdemes 
szoba hőmérsékletnél összekeverni.)
Érdemes állítható tortakarikát használni. Piskótát ki-
szedni az előző formakarikából és ráhelyezni a maga-
sabb állítható karikát, és úgy folytatni.
A piskótára a fele köleses csokoládékrémet öntsük bele, 
majd helyezzük rá a sárgabarack betétet, majd a másik 
felét is öntsük rá. Hagyjuk megdermedni.

Sárgabarack máz
100 g sárgabarack velő ♦ 10 g pektin ♦ 10 g porcukor
Összefőzzük, és a megdermedt köleses csokoládékrém-
re öntjük.

Díszítés:
Dió félbe pucolva, hőlégkeveréses sütőben (200 fok) 
megsütve kb. 15 percig. Ezután könnyen le lehet húzni 
a héját, így egy pörkös tiszta dió íze lesz a díszítésnek.

Nagy-Takács Ágnes 5



Budakeszin nincsenek 
rossz gyerekek!

A kisgyerekek számára a  Mikulás-várás tényleg valós 
és izgalmas élmény. A gyermeki képzelőerő pedig ha-
tártalan! December 6-án délután izgatott gyerekek lep-

ték el a  művelődési központ melletti közösségi teret. 
Ahogy besötétedett mindenki csak a Mikulást várta. 
Dalokkal és mondókákkal készültek Bokor Ildikó óvó néni 
vezetésével. A Krampusz érkezésekor fokozódott a han-
gulat, egyre csak a  „nagyszakállút” várták. Nagy öröm 
volt, hogy mindenkinek jutott a  csomag mellé egy-egy 
kedves szó, és készülhetett közös fotó is a Mikulással.
Budakeszi önkormányzata mindig is kiemelt feladatá-
nak tekintette a  hagyományok ápolását, a  közösségek 
programok szervezését. És mi lehetne hálásabb feladat, 
mint Városi Mikulást szervezni? A gyerekek a leghálá-
sabb és legőszintébb közönség. Az őszinte tekintetük 
mindent elfeledtet velünk, felnőttekkel. Öröm volt látni 
a felhőtlen boldogságot az arcukon. 

Köszönjük az idei évben nagylelkű helyi vállalkozá-
sok támogatását: Baritz Papír-Írószer Bt., CBA Príma 
Élelmiszer, Gasztvitál, Gesztenyéskert Étterem, Gräfl 
Cukrászda, Interat, Ludwig és Pékség, Mayer szörp, 
Milimári Süteményműhely, Otee kft., Stadt Étterem, 
Stelázsi Vegyesbolt, Stulwerk Kft., Tesco, Toyota Ma-
yer, Zsiráf Építőanyag Kft.
Másnap reggel az Önkormányzat szeretett volna még 
örömet szerezni a  helyi lakosoknak. Így városszerte 
parkokba, buszmegállóba, üzletek és intézmények elé 
tett le tucatszám „elhagyott csomagokat”, melyek a sze-
rencsések megtalálhattak és hazavihettek. Szeretnénk 
ezt hagyománnyá fejleszteni Budakeszin.

Vanó Zsuzsa
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Városi hírek

Dr. Győri Ottilia, Budakeszi pol-
gármestere, a  Budakörnyéki Ön-
kormányzati Társulás elnöke, és 
Dr.  Bogos Krisztina az Országos 
Korányi Pulmonológiai Intézet fő-
igazgató főorvosa, Budakeszi dísz-
polgára is köszöntötte a jelenlévőket. 

Az évzáró rendezvényen mindket-
ten hangsúlyozták, a  Budakörnyéki 
Egészségprogram célja továbbra is 
az egészséges életmód népszerűsí-
tése a  Buda-környékén élők számá-
ra.  A szervezők két olyan sportágat 
választottak – a nordic walkingot és 

a  görkorcsolyát – amelyek akár ön-
állóan, akár csoportosan is, szabad-
téren űzhetők. A  környezetünk tö-
kéletes alkalmas ezekre a sportokra. 
Elhívták e két sportág neves szakem-
bereit. Eljött Budakeszire a  nordic 
walking sportág neves edzője, Koltai András és tanítványa, Lovay Kinga, 

és elfogadta meghívásunkat Lugosi 
László, a  Magyar Országos Görko-
csolya és Gördeszka Szövetség elnö-
ke is. Jó volt együtt sportolni. Még 
a nap is kisütött. S. L.

Budakörnyéki Egészségprogram

Sportolj Budakeszi!
Sok sporteszköz talált szerencsés gazdájára a Sportolj 
Budakeszi! rendezvényen a budakeszi Honfoglalás 
sétányon. Előtte többen is kipróbálták a nordic walking-ot 
és a görkorcsolyázást.



Mikulás látogatása a Pitypang 
Sport Óvodában

December 6-án reggel sok kis piros 
ruhába öltözött gyermek érkezett az 
óvodába, szívükben hatalmas izga-
tottsággal: ma találkoznak a  Miku-
lással! Az egész óvoda megtelt vi-
dám nyüzsgéssel, Mikulás-dalokkal 
és versikékkel. 
A dolgozók már korábban megkezd-
ték a  felkészülést erre a  napra: fel-
díszítették a  termeket, folyósókat, 
aulá kat, hogy minden készen álljon 
a  Télapó fogadására. Először a  ke-

rítés mögül integet az óvodában rá 
várakozó lurkóknak, majd Valentina 
néni – kisebb útbaigazítás után – 
beinvitálta. Sorra járta a csoportokat 
a  nagyszakállú, hátán puttonyát ci-
pelve, amely telis-tele volt a gyerme-
keknek szánt ajándékokkal. 
A gyermekek a  korábban tanult 
verseket, illetve énekeket adták elő 
a  Mikulásnak, aki ezt tapssal és 
ajándékkal jutalmazta. A  Pitypang 
óvodába csupa jó gyerek jár, ugyanis 

mindenki kapott egy kis csomagot, 
tele finomsággal, a virgácsok idén is 
elmaradtak. 
Idén is ökoMikulás köszönt be 
a  gyerekeknek: a  fenntarthatóság 
jegyében kis zoknikban hozta az 
ajándékot, műanyag tasak helyett. 
Sok óvodás lábán ott virított a  ta-
valy szintén ajándékba kapott zokni, 
amely nagyon tetszett a  gyerekek-
nek. Délután már alig várták a szü-
leik érkezését, hogy elmeséljék a ta-
lálkozást a Mikulással.

   Tárnok Tímea 
  óvodapedagógus

Pitypang Sport Óvoda
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Megyei elődöntős futsal -
csapatunk!
Örömmel adjuk hírül, hogy a  mai 
területi elődöntőn is egyértelmű 
továbbjutó lett iskolánk futsalcsa-
pata, név szerint: Bencsik Attila 7. b, 
Csizner Andor Bálint 7. a, Dulisko-
vich Dávid 7. b, Klimes Vencel 7. c, 

Máté Szabolcs Péter 7. c, Nagy Amb-
rus András 7. b, Svendor András 8. a, 
Szendeff Sólyom Levente 7. b, Török 
László Bence 8. a osztályos tanulók. 
Az a megtiszteltetés érte iskolánkat, 
hogy a  7-8. évfolyamos focistáink 
eddigi remek szereplésükkel  nem-
csak a  továbbjutást harcolták ki 
a  Diákolimpián, hanem a  soron 
következő torna szervezési jogát is. 
Ezúton is szívből gratulálunk, fiúk, 
büszkék vagyunk rátok! Gratulá-
lunk felkészítő edzőiknek is: Kiss-
Baranyi Leventének és Csehó-Kovács 
Ferencnek! 
Sok szeretettel várjuk a megyei elő-
döntőre érkező iskolákat! Szívünk 
egy csapatért fog dobogni, de min-
denkinek sok sikert kívánunk!

Széchenyi István Általános Iskola

Tanulóink decemberi 
sikerei
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Országos Bolyai matematika 
csapatverseny

Bodnár Ádám, Czakó Nimród, Miná-
ry Benedek és Yousef Samy 5. a osz-
tályos tanulók előző hét pénteken 
mérték össze tudásukat a  Bolyai 
Matematika Csapatverseny országos 
döntőjében, ahol az erős mezőnyben 
5. évfolyamon Budakesziről egye-
düliként bejutó csapatként 48. helye-
zést értek el. 
A megyei bronzérmes csapattól szép 
versenyszereplést láthattunk, büsz-
kék vagyunk rátok, fiúk! Felkészítő 
tanáruknak, Tymcsák Mariann ma-
tematika tanárnőnek is szívből gra-
tulálunk!

Döntőbe jutottak tanulóink 
angol nyelvű vers- és 
prózamondó versenyen 

Az idei Bilingual Angol nyelvű vers-
mondó versenyre, több mint 60 ta-
nuló regisztrált. Mindenki nagyon 
szépen felkészült, a  zsűrinek idén 

nagyon nehéz dolga volt a  tovább-
jutók kiválasztásában. Végül Makai 
Noé (3. b), Morandeira Bernáth So-
fia (4. a), Víg Lilien (5. a) és Pomozi 
Máté (8. a) jutottak tovább az Or-
szágos Kapocs Angol nyelvű vers- 
és prózamondó versenyre. Minden 
résztvevőnek gratulálunk, a tovább-
jutóknak pedig drukkolunk! SZIA 
Bilingual csapat! 

Aranyminősítés az Ady Endre 
versmondó versenyen 
Morandeira-Bernáth Sofia Pilar 4. a 
osztályos tanulónk az Ady Endre 
emlékére rendezett „Ifjú szívekben 
élek” versmondó versenyen arany-
minősítést szerzett. Szívből gratulá-
lunk, Sofi gyönyörű szereplésedhez!

Thanksgiving

Fontosnak tartottuk, hogy tovább 
ismerkedjünk az angolszász/ame-
rikai ünnepekkel. Idén a  hálaadás 
került a fókuszba, amellyel a gyere-
kek az angol órákon megismerked-
hettek, majd önállóan készíthettek 
a  tudásuknak megfelelően plakátot 
vagy digitális prezentációt, sőt vi-
deót is. Sok egyéni, illetve csapat 
remekmű is született, voltak kö-
zöttük ismeretet átadóak, viccesek, 
volt amelyiknek a  végén kérdéseket 
kellett megválaszolni, illetve akadt, 
aki a pulyka védelmében szólalt fel. 
Többféle résztémát érintettek, egye-
sek a  Black Friday őrületről írtak, 
mások az amerikai foci ligáról, vagy 

éppen hálaadás napi receptekről. 
A felsősök Power Point bemutatóval, 
mozgóképpel és poszterrel nevez-
tek. Alsósok sokféle kreatív projekt-
tel, tablóval.
A díjazottak oklevelet, angol nyelvű 
könyveket, édességet kaptak, a részt-
vevők pedig emléklapot és édessé-
get. Gratulálunk a  nyerteseknek és 
a résztvevőknek egyaránt! 
Gergely Ilona 2. b, Róbert Benjámin 
2. c, Yousef Samy 5. a, Várady Fan-
ni 5. d, Kerekes Ábel 8. a, Galambos 
Ábel 8. b, Sándor Regina 8. b; 
Sárdi Júlia 3. c, Schur Emília-Moran-
deira-B. Sofia–Dán Luca 4. a, Svendor 
Ádám 5. a, Metzger Vazul 5. d, Nagy 
Ambrus 7. b, Demeter Tibor–Gombos 
Soma–Kelemen Dominik 7. c, Huller 
Mór 8. b; 
Andorka Diána 2. c, Pethő Anna–Ris-
kó Julianna–Sütő Tamara–Singh Lili 
4. d, Bodnár Ádám 5. a, Bárczy Blan-
ka 6 .a, Borbás Boldizsár 7. c, Fábián 
Dorottya–Mihály Beáta 8. b.
Köszönjük szépen a résztvevő taná-
rok munkáját!

Angol munkaközösség

Ezüstérmet szerzett ötödikes 
tanulónk egy nemzetközi 
karate versenyen

Szabó-Sipos Blanka 5. osztályos ta-
nulónk az Open Shito-Ryu Internati-
onal Karate Cup Hungary versenyen 
ezüstérmet szerzett. Gratulálunk, 
nagyon büszkék vagyunk rád, Blan-
ka, csak így tovább
 Loór Zsuzsanna

9
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Budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium

Ünnepre hangolódva
„Karácsonykor az ember mindig hisz 

egy kissé a csodában, 
nemcsak te és én, hanem az egész 

világ, az emberiség, 
amint mondják, hiszen ezért van az 

ünnep, 
mert nem lehet a csoda nélkül élni.”
(Márai Sándor)

Az adventi várakozás időszakában 
mindig előtérbe kerül az egymásra 
figyelés, az önzetlen segítségnyúj-
tás. Most is több, ehhez kapcsolódó 
tevékenységünk zajlik.
Kórházak gyermekosztályain fekvő 
gyerekeknek és nélkülöző családok-
nak támogatásként a  Mátrix Köz-
hasznú Alapítvány által működtetett 
Mesedoktorok „SZERETETCSOKI” 
csokoládé gyűjtő akciót szervez: eh-
hez az adománygyűjtéshez csatla-
kozott az iskolánk, a  gyerekek egy 
tábla csokival járulnak hozzá a gyűj-
téshez.

Az adventi időszak visszatérő ha-
gyománya nálunk a  jótékonysági 
sütivásár. December 19-én tartjuk 
és a  befolyt összeget jótékony célra 
fordítjuk.
December 10-én, szombaton meg-
rendezésre került a Pályaorientációs 
napunk. Ebben az évben is több 
meghívott vendég adott elő. Volt 
diákjaink mutatták be a  felsőokta-
tási intézményüket, ahol tanulnak: 
pl. Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem, ELTE-pedagógus képzés, 
Budapesti Gazdasági Egyetem, Cor-
vinus Egyetem, Semmelweis Egye-
tem – Ápolási Tanszék, Közszolgá-
lati Egyetem. 
Az Állatorvosi Tudományegyetem-
ről és a  Károli Gáspár Egyetemről 
tanárok mutatták be a  továbbtanu-

lási lehetőségeket. Érdekes és tanul-
ságos előadásokat hallgattunk olyan 
szakterületekről, ahol már a  meg-
szerzett tudást lehet kamatoztatni. 
Vállalkozók és alkalmazottak be-
széltek a munkájukról, a tapasztala-
tukról és hasznos tanácsokkal látták 
el a  diákjainkat – az IT-területről 
(Epam, Prezi és Youx Consulting), 
a  légiirányításról (Airport), autó-
építés és vállalkozási ismeretekről 
(KJW). Köszönettel tartozunk a szü-
lőknek, egész nap süteménnyel és 
teával vendégeltek meg minden 
résztvevőt!
Még egy nagy program vár ránk, az 
advent szép zárásaként december 

21-én tartjuk az osztálykarácsonyo-
kat.
Kedves Olvasók! Gimnáziumunk 
diák- és dolgozói közössége nevében 
hálás szívet, derűs beszélgetéseket, 
sok nevetést, együtt gondolkodást 
és közös tevékenykedést kívánunk 
mindenkinek! Legyen szeretetteli, 
áldott ünnepünk!

a Budakeszi Nagy Sándor József 
Gimnázium tantestülete 

Gyermekjogok
November 20-án volt a  Gyermeki 
Jogok Világnapja, ugyanis az ENSZ 
1989-ben ezen a napon fogadta el 
a Gyermekjogi Egyezményt. Ebből 
kifolyólag az iskolában erről szólt 
a szerdai napunk, sok érdekességet 
tudhattunk meg. 
Először Vita körön merült fel ez 
téma. A  Vita kör egy tavaly óta 
működő közösség, aminek ötlete 
egyik diákunk fejéből pattant ki, és 
Mergenthaler tanárnő, illetve Ri-
móczi tanár úr karolta fel. Általá-
ban néhány heti rendszerességgel 
gyűlünk össze, amikor különböző 
izgalmas témákban fejthetjük ki 
véleményünket, és fejlődhetünk 

mind vitatkozásban, mind egy-
másra figyelésben és mások véle-
ményének tiszteletben tartásában. 
Akár izgalmas társasjátékokat ját-
szunk, akár beszélgetős gyakorla-

tokat végzünk, az alkalmak min-
dig jó hangulatban telnek.
A legutóbbi Vita körön tehát 
a  Gyermekjogokról beszélgettünk 
és a  tanáraink beavattak minket 
az ötletükbe, miszerint csinálhat-
nánk valami iskolai szintű ese-
ményt ennek tiszteletére. Ennek 
eredménye lett a szerdai nap, ami-
kor sok gyermekjogi aktivistáról 
tudtunk olvasni egy mozgó kiállí-
tásnak köszönhetően, az aulában 
pedig fotókat láthattunk gyerekek-
ről a  világ különböző tájairól. Az-
nap minden szünetben zene szólt, 
amik szintén a  jogokhoz kapcso-
lódtak. Volt egy üzenőfal is, aho-
va bárki felírhatta, hogy számára 
melyik jog a legfontosabb. A figye-
lemfelhívó kártyák rajtuk a  jogok-
kal már Vita körön is előkerültek, 
szerdán pedig az üzenőfal körül 
voltak kiragasztva, és már csak el-
olvasni is érdekes volt. Ezek azóta 
is megtekinthetők a folyosón. Egy 
Kahoot játékra is sor került a nap 
folyamán, amiben megdöbbentő 
számadatok szerepeltek.
Bízunk benne, hogy néhány ha-
sonló alkalom után még többen 
fognak érdeklődni a téma iránt!

Tekus Borbála és Körber Zita
11. B osztályos tanulók



Rövidfilm a Budakeszi Értéktárról

Budakeszi 2022

Gyönyörű film 
született városunkról! 
Köszönet az alkotóknak 
és szereplőknek, jó, hogy ilyen 
tehetséges alkotók élnek 
Budakeszin!

Külön köszönjük:
• Záhonyi Andor Lukács 
rendezőnek a másfél éves 
munkát, 
• az Aurevoir zenekarnak 
a csodálatos zenét
• és a több mint 100 budakeszi 
szereplőnek a közreműködést!
• Az Agrárminisztérium 
Hungarikum Bizott ságának 
a támogatást

A film 
megtekinthető 

az alábbi 
linken, illetve 

a QR-kód 
beolvasásával:

https://youtu.be/ZYzQbmLufGY 11



XXV. BUDAKESZI CSALÁDI NAP FESZTIVÁL
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Találkozások 2022
IV. BUDAKÖRNYÉKI SÖRFESZTIVÁL



UTCABÁLOK

I. BUDAKESZI „MEZÍTLÁBAS” MŰVÉSZETELEP
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EGÉSZSÉGÜGY
BUDAKÖRNYÉKI EGÉSZSÉGPROGRAM (BEP)

RICHTER EGÉSZSÉGVÁROS

SZAKRENDELÉSEK

„Mielőtt meggyógyítasz valakit kérdezd 
meg tőle, hogy hajlandó-e feladni 
azokat a dolgokat, amik beteggé tették.” 
(Hippokratész)

Május 7-én, újra ingyenes 
szűrőbuszokat hoztunk 
Budakeszire a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ 
segítségével a BEP keretében

Kronológia:
•  2018: régi rendelő felújítás
•  2019: 5 szakrendelés, 2 szakorvos + 

2 szakasszisztens
•  2021: 21 szakrendelés 
•  2022: 28 szakrendelés, 26 szakorvos 

8 asszisztenssel
•  2023: 30 szakrendelés, új szakrendelő 

40% kapacitásbővítés!
14

• 1000 résztvevő
•  11.000 aktivitás  

(pl. szűrés, testmozgás)
•  7 millió forint adomány a Budakeszi 

Egészségügyi Központnak: CTG labor
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OKTATÁS

ZÖLD BUDAKESZI

ÉPÜL AZ ÚJ SZAKRENDELŐ!

A JÖVŐ SZOLGÁLATÁBAN 

GYÜMÖLCSFA ÜLTETÉS

•  Tervezési költség: 
8 665 210 Ft (önkormányzat)

•  Építési költség: 
300 355 000 Ft (kormány)

•  Berendezés, informatika: 
11 000 000 Ft (kormány)

•  Átadás: 2023. április

Iskolák 3-3 millió Ft-os támogatása
•  Nagy Sándor József Gimnázium: 

mosdó és mellékhelyiségek felújítása
•  Széchenyi István Általános Iskola 

tornaterem hangszigetelése
•  Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium: 

bútorok, nyelvi labor

A „Budakeszi Oktatásáért” pályázat
•  egy tanár kap a tanév végéig havi 75 000 Ft 

ösztöndíjat innovatív módszertani 
oktatásáért

•  két felsős diák havi 10 000 Ft-ot, 
egy gimnazista havi 15 000Ft-ot kap

•  minden évben két pedagógusdíjat 
adományozunk 100 000 Ft értékben

Tehetségbarát Önkormányzat címmel tüntették ki Budakeszit 
a tehetségek felkarolásáért.

•  Újabb 25 db őshonos magyar gyümölcsfát ültettünk 
a budakeszi Tündérkertben az Árpád fejedelem téren, 
Keresztury Miklós kezdeményezésére Szarvas József 
színművésszel

•  596 db őshonos gyümölcsfa beszerzése a lakosság 
részére kedvezményesen 

•  a Föld napján 300 db évelő virágpalántát osztottunk 
a lakosságnak

•  gyermekek fái – újabb példányok az Árpád fejedelem 
téren és a Honfoglalás sétányon

15



FENNTARTHATÓSÁG Oltást kaptak speciális gombaölő 
szerrel: 
• a mamutfenyők
• a Fő téri parkban a gesztenyefák
•  további 30 értékes fa Budakeszin

A mamutfenyőknek mulcsos udvart 
építettünk: 
•  csapadékvíz-megtartás, 
•  talajvédelem

ÚTFELÚJÍTÁS, ÚTÉPÍTÉS

18 UTCA FELÚJÍTÁSA

MAKKOSI ÚT ÉPÍTÉSE

•  Az önkormányzati fenntartású 
utak 15%-a idén megújul!

•  18 utca aszfaltozása
•  Makkosi út építése
•  Darányi utcák mart aszfaltos 

pormentesítése

•  Kormányzati támogatás: 222 554 800 Ft
•  Önkormányzati támogatás: 962 660 Ft 

(tervezés)
•  26 000 m2 új aszfaltburkolat

•  Kormányzati támogatás: 345 000 000 Ft
•  Önkormányzati önrész: 3 175 000 Ft 

(tervezés)
•  Tavaly megépült a csapadékvíz-elvezetés

•  Már épül az út – 5500 m2!

1. Ady Endre
2. Kuruclesi
3. Vadász
4. Rigli
5. Felkeszi
6. Hunor
7. Szász
8. Törökőr
9. Székely

10. Jókai
11. Erdő
12. Mezei Mária
13. Széchenyi
14. Esze Tamás
15. Gábor Áron
16. Vadverem
17. Táncsics
18. Reviczky

16



FEJLESZTÉSEINK, BERUHÁZÁSAINK
HAJÓS UTCA 
KÖZVILÁGÍTÁS, 
FÖLDKÁBEL

DARÁNYI UTCÁK PORMENTESÍTÉSE

ELKÉSZÜLT 
A LIDL ÁRUHÁZ 
ÉS KÖRNYEZETE

•  Mart aszfaltos pormentesítés 5080 m2

•  A 18 utcából felmart régi aszfalt 
újrahasznosítása

•  Emulziós stabilizálás+hengerelés
•  12,5 millió Ft (2500 Ft/m2)

•  Kormányzati támogatás: 21 506 170 Ft
•  Önkormányzati önrész: 2 542 540 Ft 

(tervezés)
•  Régi vasoszlopok, légvezetékek bontása

•  Önkormányzati beruházás: 300 000 000 Ft 
(A Lidl-vel kötött megállapodás keretében) + 
80 115 083 Ft (közvetlenül)

•  22-es busz új megállója a Patak utcában

17

A kivitelezés nem megfelelő időjárási körülmények között  
történt, így annak minősége kifogásolható. Amint az idő- 
járás lehetővé teszi, a hibákat ki fogjuk javítani.



A bemutatott beruházások 
értéke
Kormányzati támogatásból: 
2,37 milliárd Ft
Önkormányzati támogatásból: 
68 millió Ft
ÖSSZESEN: 
2 milliárd 440 millió Ft

TANUSZODA

18

•  Kormányzati támogatás: 1 272 530 219 Ft
•  Önkormányzati támogatás: tulajdonba adtuk 

a telket, a föld deponálás ellenértékeként 
aszfaltutat építtetünk a sportpályán

VÁLLALKOZÓI PARK 
ÉPÍTÉSE
Épül a vállalkozói park infrastruktúra
•  Kormányzati támogatás: 200 000 000 Ft
•  Önkormányzati önerő: 50 000 000 Ft

Az összes telket bérbe adtuk!
•  Decemberben birtokba adjuk a bérlőknek
•  Két telken önkormányzati szabadidős teret 

építünk
A szennyvíztelep rekultivációja megtörtént: 
138 268 253 Ft (önkormányzati forrásból)



KERÉKPÁRÚT II. ÜTEM (BUBA IRÁNYÁBA)

JÁTSZÓTÉR FELÚJÍTÁS

BUSZSÁV, P+R PARKOLÓK  
ÉS A DÉLI ÖSSZEKÖTŐ ÚT TERVEZÉSE
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•  A reptérig elkészült 2 km kerékpárút egy 
híddal

•  A nyomvonalterv elkészült Budaörsig 
és Törökbálintig

•  Együttműködési szándéknyilatkozatot írtunk 
alá Budaörs és Törökbálint polgármesterével

•  Közvetlen EU-s forrásokat keresünk 
a folytatáshoz

•  A 12 millió forint a Fő utcai játszótérre
•  4 millió forint a Honfoglalás 

játszótérre
•  kormányzati támogatásból
•  a Szépítő Egyesülettel 

együttműködésben

•  A Budapest Fejlesztési 
Központ megbízásából 
az UVATERV készítette

•  Kormányzati támogatás: 
586 millió Ft 
a tervezésre

•  Az engedélyes kiviteli 
tervek elkészültek

•  Építés: 
kormánydöntésre vár

MIT TERVEZÜNK?



KÖZBIZTONSÁG

SZOCIÁLIS GONDOSKODÁS

TÉRFIGYELŐ KAMERÁK

KÖSZÖNJÜK, HOGY VIGYÁZNAK RÁNK!
•  50 000 forintos 

ajándék utalvánnyal 
köszöntük meg 
a rendőrség, 
a tűzoltóság, 
a polgárőrség 
és a közterület- 
felügyelet munkáját

Folyamatosan bővítjük a térfigyelő 
kamerarendszert
•  2019-ben 8 db kamera üzemelt ma 41 kamera 

működik városszerte. 
•  Kamerát vettünk az illegális szemetelők 

visszaszorítására Szabó Ákos Péter, 
a Nagyszénászugi Részönkormányzat elnöke 
javaslatára

•  3 db testkamerát vettünk a rendőrség 
használatára

•  Idén 100 m3 szociális tűzifát rendelt 
az önkormányzat a rászorulóknak, 
a szokásos mennyiség dupláját! 

•  Takarékossági intézkedéseket 
vezetünk be, amellyel 
megnöveljük a szociális keretet 
(Energiaválság-kezelő Alap)

•  A bölcsődék és a HÍD családsegítő 
munkatársainak 10 000 Ft-os 
vásárlási utalvánnyal köszönjük meg 
a szolgálatát a szociális munka napján 

•  Élelmiszerbank: minden reggel 
élelmiszerosztás a Városházán 
és a HÍD Családsegítőben, 

•  A TESCO, az ALDI és idén már a LIDL 
is szállít élelmiszeradományokat

•  Együttműködés a Vöröskereszttel: 
tárgyadományok, babaápolási cikkek, 
ruhanemű

•  Rászoruló nyugdíjasok és családok 
5000 Ft-os karácsonyi utalványa
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TAKARÉKOSSÁG

DÍJAZOTTJAINK

ENERGIATAKARÉKOSSÁGI INTÉZKEDÉSEK

ENERGIAVÁLSÁG-KEZELŐ ALAP

A képviselő-testület az alábbiakról döntött
•  Idén nem lesz karácsonyi díszkivilágítás 

és jégpálya (15 millió forint + rezsi 
megtakarítás)

•  Egy hónapra bezár az Erkel Ferenc 
Művelődési Központ és a Nagy Gáspár 
Városi Könyvtár a téli időszakra 
(3 millió forint megtakarítás, rendezvények 
és könyvátadó pont más helyszínen 
valósulnak meg)

•  Igazodunk a központi államigazgatási 
szünethez, karácsonytól 3 hétre 
bezár a Polgármesteri Hivatal, de az 
ügyfélszolgálati, az anyakönyvi, illetve 
halaszthatatlan ügyeket ellátjuk. Az 
önkormányzati óvodák, bölcsődék is 
bezárnak, közös ügyeletet egy épületben 
biztosítunk.)

• ÖSSZESEN: 20 millió Ft megtakarítás

A megtakarításokból megnöveljük 
a szociális keretet
•  Energiaválság-kezelő Alapot hozunk létre 

a krízishelyzetbe kerülők támogatására, 

a számla elnevezése és száma: Budakeszi 
város önkormányzata, szociális alap – 
11742348-15390022-08660017

•  Lakossági és céges adományokat is várunk

BUDAKESZIÉRT 
EMLÉKÉREM
•  Ádám Éva, a Nagy Gáspár 

Városi Könyvtár igazgatónője 
(posztumusz)

•  Balogh Bella párbajtőrvívó, 
a felnőtt magyar bajnokság 
bronzérmese

•  Antal Sándor kempo ifjúsági 
világbajnok

BUDAKESZI  
IFJÚSÁGI DÍJ

BUDAKESZI  
OKTATÁSÁÉRT DÍJ

•  Samu Györgyi matematika 
tanárnő, Prohászka Ottokár 
Katolikus Gimnázium

•  Danhauser Zoltán népzenész, 
zenetanár, Czövek Erna 
Zeneiskola

•  10.000 Ft-os vásárlási utalványt 
ajándékoztunk a budakeszi 
pedagógusoknak 21



BUDAKESZIÉRT DOLGOZUNK!

BUDAKESZI  
EGÉSZSÉG- 
ÜGYÉRT DÍJ

•  Dr. Ambrus Katalin 
gyermekorvos

•  Dr. Pócza Péter főorvos, 
a Budakeszi Egészségügyi 
Központ főigazgatója

•  10.000 Ft-os vásárlási utalványt 
ajándékoztunk a budakeszi 
egészségügyi dolgozóknak

Töltse le  
a Budakeszi 
applikációt!

•  Hírek, programok, aktuális információk
•  Azonnali (push) üzenetek
•  Hibabejelentés
•  Letölthető a Play áruházból  

és az Apple Store-ból

BUDAKESZI 
ÉPÍTÉSZETI 
ÉRTÉKEIÉRT DÍJ
•  Újonnan létesített lakóépület 

kategóriában a Budakeszi, 
Őr utca 8–10. szám alatti 
lakóépület kapott díjat.

•  Az építtetők Bezeczky Erzsébet 
és Heppes Miklós, aki egyben 
az épület építész tervezője is.

BUDAKESZI DÍSZPOLGÁRAI
•  Dr. Bogos Krisztina PhD 

főorvos, az Országos Korányi 
Pulmonológiai Intézet 
főigazgatója

•  Orosz István grafikus, 
rajzfilmrendező, festő, Kossuth-, 
Balázs Béla- és Munkácsy 
Mihály-díjas Érdemes Művész, 
a Nemzet Művésze
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Pribojszki Zsófia hazatért

Budakeszi  
a világ közepe

Belgium, Japán, Kanada, Izrael is szívesen mutogatta 
a  képeit, de Jean Monneret (aki a  Nagy Szalon elnöke 
volt), vagy Fernando Botero barátsága emelte a magasba. 
A francia Salon des Indépendants, ahol velük együtt ál-
lított ki, szakmai életének csúcspontját jelentették. De 
a francia galériáknál is van fontosabb.

Az út szépsége
A nappaliba lépve vidámságot sugárzó képek vesznek 
körül.
„Ezek az én kedvenc kreációim, néha változtatok, de van 
köztük állandó: az Életfa a kedvencem, amit még 1988-ban 
festettem. Ez az én ars poeticám. A műtermem az emele-
ten van.”
Arra a kérdésre, hogy ha halnak születik, mit választa-
na: nagy vízben, tengerben kis halnak lenni, vagy egy 
tóban nagy halnak? – azonnal bevallja, hogy tengerben 
kis halnak.
„A hatalmas terület, ami vonz. Ma is csodálkozom, hogy 
milyen szép és tartalmas életem volt. Belgiumban éltem, 
családommal, három gyermeket neveltem. Az Akadémián 
tanultam, ezt követően bejártam a világot. Nekem mindez 
csoda. Egy különös energia vitt előre, amit a hit által kap-
tam. Hívő ember vagyok.”
Az életet feladatként fogta fel. Amikor 2004-ben Mar-
seille-be mentek kiállítani egy lakóautóval, Nizza előtt 
kirabolták őket. Más már rég feladta volna. A rendőrök 
közölték, meg is halhattak volna. Később defektet kap-
tak, de a Gondviselés velük volt, mert egy gumiszerelő 
előtt robbantak le.
„Utána már minden tökéletes és szép volt. Megérkezve 
a  Marseille Parc Chanon Kongresszusi Központhoz, ahol 
a  SIAC által rendezett kiállításon vettem részt, a  magyar 

lobogó is ott lengett a  többi nemzet 
zászlói között” – emlékezik.
„Az élet tele van fordulatokkal, ennek 
vannak előnyei: nincs idő megöreged-
ni. A lélekben dől el minden. A testünk, persze, öregszik, de 
a  lélek által vagyunk fiatalok, vagy vének. Az út a  fontos, 
amin haladunk a cél felé, még akkor is ha tele van feladatok-
kal, buktatókkal vagy sikerekkel. Az út akkor is szép.”
Sokáig dolgozik a képein, egyszerre több képen is. Gya-
korta abbahagyja, majd visszatér hozzá, megvárja a pil-
lanatot, amikor úgy érzi, a téma kész, az alkotás teljes. 
Érdekli az emberek véleménye. Lelki szemei előtt renge-
teg kép kavarog, ami kifejezésre vár. Alkotói lendületből 
fest, a képzelete löki előre.

Elhivatottság
Már gyerekkorában elhívást kapott. Az ötvenes években 
ellenségnek számított, mert gyermekként a templomba 
járt imádkozni. Nyolcéves, amikor hallja Linder tiszte-
lendő úr imádságát. Innentől számítja megtérését. Sze-
retett a templom udvarán játszani pajtásaival, az idősek 
teadélutánjain segíteni.
„A templomnak különös, misztikus ereje van. Amikor kon-
firmáltam, rettegett a család, most mi lesz velünk? Mégis 
tele volt csodákkal az életem.
Belgiumban éltem 12 évet, Gentben. A Saint Bavo’s Ka-
tedralis harangszava felejthetetlen, csakúgy, mint a világ-
hírű oltárkép, Hubert és Jan van Eyck: A misztikus Bárány 
imádása. Különleges élmény volt számomra, napokat töl-
töttem ott, és rajzoltam, másolgattam a Csodát. Egy nővér-
ke odajött hozzám, feltűnt neki, hogy sokat járok a temp-
lomba rajzolni. »Megmutathatja-e valakinek?« – kérdezte. 
Mekkora »szerencse«, hogy egy neves belga festőnek tetszett 
a rajz, s ez eldöntötte a sorsomat.”
Belgiumból hamarosan Párizsba hívják a  Nagy Sza-
lonba kiállítani. A Botéróval való találkozásból barát-
ság lett. A kiállításon már a magyar televízió is ott volt, 

Valóban, a Békéscsabán született festő és szobrász, 
miután körbejárta az egész világot műveivel, 
szerelmes férjének az 
emlékét Párizsban hagyva, 
ott telepedett le, ami 
Keszi vezérnek is kedvenc 
tartózkodási helye volt. 
Talán vicces, hogy ma 
a Hunor utcában lakik.
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a neve itthon is bekerült a köztudatba. Majdnem Mun-
kácsy-díjat is kapott, de azt gondolták itthon, minek an-
nak a díj, aki külföldön állíthat ki? (Jót nevetünk ezen…) 
De tudja, hogy nem került be a belső körökbe.
„Párizsban szárnyaltam. Nemzetközi kiállításokra kap-
tam meghívást, majd a Cote d’Azur, Saint-Tropez galé riái-
ban állítottam ki. Bekerültem a nagy galériák katalógu-
saiba. Voltam New Yorkban is, de igazából Párizsnak van 
tiszta ízlése. A szabadságszobrot is a franciák küldték.”
Oké, senki nem próféta a  saját hazájában. Nem érez-
te magát frusztráltnak, amikor az Ever Art Gallery-ben 
volt kiállítása, mint a magyar kultúra követének, csak 
azt sajnálta, hogy mindenkit meghívtak a  fogadásra, 
államtitkárokat, művészeket – csak őt nem. De azt is 
tudja, hogy a nyugati világban csak addig van barátság, 
amíg érdek fűződik hozzá. Ha nincs üzlet, nem vagy 
érdekes…
„Visszatelepedtem családommal Magyarországra, de to-
vábbra is sokat jártam külföldre kiállítani, és itthon is ran-
gos kiállításaim voltak. Különösen büszke vagyok a karita-
tív munkámra a Máltai Szeretetszolgálatnál. Keszthelyen 
a Gondviselés Házában tanítottam 35 fiatalt festeni, ennek 
gyümölcse egy csodálatos kiállítás volt a Balaton Színház-
ban, melyet Kozma Imre atya nyitott meg.”

Tánc, erotika
Sokáig gyötrődött itthon, voltak mélypontok is, de nem 
adta fel, sőt. Láttam a szobrait, amin egy tojásdad for-
ma egy test húrjával táncol, szeretkezik. Mikor utalok 
rá, hogy ez erotika, tagadja, azt válaszolja, hogy ilyen 
a tánc. Na igen.
Egy művész, egy nő, aki imádkozik, táncol, fest – az 
példa lehet ilyen nehéz időkben. B. T.

Budakeszi fuvolatanár 
az új művészetelméleti kiadvány 
egyik szerzője

Értékes, hiánypótló kiadvány jelenik meg hamarosan, 
amelynek egyik szerzője a budakeszi Czövek Erna Ze-
neiskola fuvolatanára, Czeloth-Csetényi Gyula. A könyv, 
amely „A magyar fuvolázás kétszáz éve és európai beágya-
zódása” címet viseli, valójában esszé- és tanulmány-
gyűjtemény, amelynek szerzői különféle területekről 
csatlakoztak a projekthez. Így Szilágyi Szabolcs a Con-
certo Budapest fuvolaművészeként, valamint Kusz Ve-
ronika, Ozsvárt Viktória és Riskó Kata a Zenetudományi 
Intézet munkatársaként vett részt a közel ötszáz olda-
las kötet kialakításában. A maga nemében egyedülálló 
kiadvány nem kevesebbre vállalkozott, mint a magyar 
fuvolakultúra széles spektrumú bemutatására, amely-
ben, a történeti áttekintés mellett metodikatörténeti és 
művészetelméleti kérdések feldolgozására is lehetőség 
nyílt. Dalos Anna, a  Zenetudományi Intézet tudomá-
nyos tanácsadója, archívumvezető, így ír a kötetet elő-
szavában:
„Nem csodálkoznék, ha ez az »esszégyűjtemény« 
a  hangszeres muzsikusok körében »a nagy fuvolás 
könyv« elnevezést nyerné el. Páratlanul sok informá-
ció található magukban a  tanulmányokban is, ám az 
olvasónak érdemes a  lábjegyzetekben is elmélyednie: 

nemcsak a  fuvolázás, de 
a zene, sőt a kultúra egé-
szének történetébe kaphat 
betekintést a könyv alapos 
böngészője. És a tanulmá-
nyokat ábrák, fényképek, 
fakszimilék sokasága gaz-
dagítja. Hogy épp a  fu-
voláról születhetett ilyen 
könyv, szorosan összefügg 

a  hangszer rendkívüli népszerűségével Magyarorszá-
gon. Ajánlom éppen ezért e kötetet mindazoknak, akik 
szeretnének minél többet megtudni a magyar fuvolázás 
elmúlt kétszáz évéről és annak európai beágyazottságá-
ról, de legfőképpen azoknak, akiket meghat a fuvola, e 
csodálatos instrumentum szívhez szóló hangja.”
A kiadvány még karácsony előtt elérhető lesz, e-könyv 
formájában pedig 2023-tól juthatnak hozzá az olvasók. 
A kötet a Budapest Flute Academy és a The Flute Blog 
szakmai együttműködésének gyümölcse, létrejöttét 
a Nemzeti Kulturális Alap, valamint a Papageno Con-
sulting Kft. támogatta.

Czeloth-Csetényi Gyula

Honnan jön és merre tart a magyar fu-
volaművészet? Milyen sajátosságok jel-
lemzik, és mik különböztetik meg a vi-
lág más tájainak művészetétől? Milyen 
a kapcsolata a nagyvilág fuvolaművé-
szetével? A kötetben erre a kérdésre ke-
resik a választ az alkotók, akik arra vál-
lalkoztak, hogy az elmúlt több, mint két 
évszázad eseményeit vegyék vizsgálat 
alá. Kutatásuk számos, eddig ismeret-
len tényt tárt fel a magyar fuvolakultúra 
történetével kapcsolatban, de munkájuk 
során megkísérelték nyomonkövetni azt 
a globális folyamatot is, ahogy a mai érte-
lemben vett, modern fuvolázás kialakult. 
Az alkótópáros tagjai két fuvolaművész, 
Czeloth-Csetényi Gyula és Szilágyi Sza-
bolcs, akiket a hangszerük iránti elköte-

lezettségen kívül több évtizedes nemzetközi tapasztalataik és kutatá-
saik sarkallták a kötet összeállítására.

Az alkotópároshoz a Zenetudományi Intézet munkatársai is csatlakoz-
tak, akik értékes és hiánypótló tanulmányokkal gazdagították a kötetet. 
Kusz Veronika, Riskó Kata és Ozsvárt Viktória munkái széles, tudomá-
nyos igényű talapzatot biztosítottak e kiadványnak, segítve a szerteága-
zó, zenetörténeti összefüggések megértését. Könyvünk remélhetőleg 
tartalmas és értékes információkat nyújt mindenkinek, aki a magyar 
fuvolázás iránt érdeklődik, de vélhetően fontos állomás a hazai fuvola-
kultúra identitáskeresésének folyamatában is.
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Intézm
ényi hírek

A zeneiskola diákjainak 
őszi zenei barangolásai
„A gyermek fejlődésének szabadsá-
ga nem azt jelenti, hogy egyszerűen 
hagyjuk a gyermeket, hanem azt, 
hogy segítő szeretettel emeljük köréje 
a megfelelő környezetet”
(Maria Montessori, 1932)

Egészen furcsa világban élünk. 
Gyermekeink nap mint nap újabb, 
még egy felnőttnek is néha nehezen 
elfogadható helyzetbe kerülnek. In-
formációáradat, digitális világ, távol 
a  valóságtól. Megfelelés, késő estig 
tartó tanulás és oly kevés minőségi 
idő.
A fentebb említett idézet által vezé-
relve törekszem arra, hogy adhassak 
a  gyerekeknek a  zenén kívül is él-
ményeket, melyeket magukkal visz-
nek azon az úton, amin a  jövőben 
elindulnak. Hálás vagyok a  hivatá-
somért és büszke a tanítványaimra. 

A tanév első hónapjától kezdve egye-
di programokkal gazdagodtunk. 
Szeptemberben ellátogatott hoz-
zánk a Liszt Ferenc Zongoraszalon. 
Zoltner Rudolf úr előadását hallgat-
va betekintést nyerhettünk a billen-
tyűs hangszerek világába. Ezúton 
és sokadszor köszönettel tartozom 
a  Prohászka Ottokár Katolikus 
Gim ná zium igazgatójának, Jámbor 
Er zsé betnek a  helyszínért, a  támo-
gatóknak pedig az eseményt követő 
vendéglátásért.
2022. november 17-én Ferenczi Nán-
dor és Kovácsik Noel képviselte isko-
lánkat a  X. Farkas Ferenc zongora-
versenyen, Dunakeszin. Köszönet 
a szülőknek a támogató segítségért.
2022. november 23-án a törökbálinti 
Szőnyi Erzsébet Zeneiskola meghí-
vásának tettünk eleget, ahol nagyon 
kedves fogadtatásban volt részünk, 

és egy közös koncerttel gazdagod-
tunk. Zongoristáimon kívül a Derce-
virág énekegyüttes angyalhangú 
lánykái szerepeltek Somogyiné Tassi 
Valéria vezetésével.
2022. december 3-án karácsonyi 
ajándék gyanánt tanszakommal 
a  Magyar Zene Házában jártunk. 
A képek önmagukért beszélnek.
2022. december 20-án karácsonyi 
koncerttel zárjuk az évet, amelyre 
a  műsort a  gyerekekkel együtt állí-
tottuk össze.
Áldott, szeretetteljes, meghitt ünne-
pet kívánok mindenkinek

Ködöböcz Judit zongoratanár

Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Dirda Máté 
(született 2022. november 11-én)

Herein Dániel 
(született 2022. november 17-én)

Szénási Olivér 
(született 2022. november 17-én)

Nagy Norina Blanka 
(született 2022. november 19-én)

Kerényi Bíbor Inka 
(született 2022. november 22-én)
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Tamási Áron rendkívül fontosnak 
tartotta az önálló erdélyi magyar 
irodalom megteremtését, és mun-
kásságával jelentős mértékben hoz-
zá is járult ehhez a  célhoz. Ebben 
az évben a székely író születésének 
százhuszonötödik évfordulójára 
emlékezünk. Novellás kötetében 
úgy sorakoznak a  szebbnél szebb 
írások, akár karácsonyfán a díszek. 
A  füzért a  havasok zordon tele és 
a  téli ünnepek tematikája jelentik, 
az elbeszélések pedig, mint meg-
annyi míves dísz és fénylő gyer-

tya hirdetik a Haza, az Élet és végső soron az Ünnep 
szentségét. Tamási Áron sorai nyomán éppúgy ízelítőt 
kapunk a góbé észjárásból, mint a nyakas, bicskás legé-
nyek indulatos természetéből. Egy helyen Erdélyt egy 
hatalmas, szomorú fenyőhöz hasonlította, amely „cso-
dát cselekszik a viharban”. Azt vallotta, hogy a  földet, 
amelyből ez a fa, és amelyből a székely ember sarjadt, 
neki, és vele együtt a többi elhivatott irodalmárnak kell 
fénnyel behinteni, és „kedvvel, kultúrával, sok vágy be-
teljesítésével”, mint egy karácsonyfát, feldíszíteni.

TAMÁSI ÁRON: Susogó  fenyő 

Nagy élmény volt olvasni 
a  Németországban élő, fia-
tal, grúz származású írónő 
könyvét. A könyv a teljes 20. 
századot felölelő 6 generá-
ción átívelő családregény, 
mely ugyan méretében kis-
sé terjedelmes, de letehetet-
len. Az életben maradásért, 
a  boldogságért és a  szere-
lemért küzdenek egy grúz 
család tagjai a polgárháború, 
forradalom, világháborúk és 

önkényuralmi terror alakította orosz–grúz és szovjet 
történelem viharaiban, hol egymásba kapaszkodva, hol 
messze elszakítva és eltaszítva egymástól. A generáció-
kon átívelő regényben sok embert ismerhetünk meg, és 
mindenki egy picit a részünkké válik. A líraian megírt, 
felkavaró és megindító családregény igazi nagyepikai 
alkotás, évezredfordulós Háború és béke. A magyar for-
dítás kivételesen jól sikerült.

NINO HARATISVILI: A  nyolcadik élet. Brilkának

A regény egy igazi ünnepre hangoló, 
könnyed kikapcsolódást nyújtó ro-
mantikus történet. Azzal kezdődik, 
hogy a  főszereplő, Lindy, a  nagyvá-
ros zsivajából a kisvárosi otthon me-
legébe érkezvén szeretné eltölteni 
két hetes szabadságát, ahol már ja-
vába zajlanak az ünnepi előkészü-
letek. Emellett pedig még rengeteg 
hó található a könyvben, szánkózás, 
lovasszán, karácsonyi mise és egyéb 
apróságok, amik mind láthatatlanul 
hozzátesznek az ünnepi érzéshez. S 
mind emellé társul egy kedves törté-
net is, amely megmelengeti a lelket 

és feltölti egy csipetnyi boldogsággal. Egy különleges 
ünnepi kívánságlista reményt, szerelmet és második 
esélyt hoz főhősnőnknek

DEBBIE MACOMBER: Karácsonyi  kívánság 

Arden igazi hangulatteremtő, 
aki képes az olvasót beszip-
pantani a  maga varázslatos, 
sejtelmes világába. Leírá-
sai nyomán szinte érezzük 
a  csontig hatoló orosz tél hi-
degét és az égig érő fenyők il-
latát. Ennek a páratlan láttató 
erőnek is köszönhető, hogy az 
írónő meseregénye talán oro-
szabb az eredeti orosz mesék-
nél. A szerző ad nekünk egy 
Vasziliszát, aki ha nem is ép-
pen „Világszép”, de legalább 

übervagány tiniboszorkány, aki lovagol, vagy az erdőket 
járja, és egy olyan igazi halálosan fagyos Morozkót, aki 
meg aztán maga a hamisítatlan rusz „coolság” megtes-
tesülése. Körülöttük pedig úgy kavarognak az esemé-
nyek, mint egy igazi, hamisítatlan buran óriás hópely-
hei. Nincs erre az egész vegyületre jobb kifejezés, mint, 
hogy végtelenül szórakoztató, varázslatos tündérmese 
ez. És még a borító is szép, megragadó és a történethez 
valóban méltó. Az írónő csodálatos munkát végzett.

KATHERINE ARDEN: A  medve és a csalogány

Könyvtárunk új beszerzéseinek listáját havi bontásban 
itt éri el: http://ngvk.hu/index.php/gyujtemeny/

uj-beszerzesek/2022-es-beszerzesek/

A könyvajánlót a kiadói ajánlások és a moly.hu 
bejegyzések felhasználásával készítette: 

Lehoczki Katalin

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:



A síszezon mindig nagy lelkesedés-
sel tölti el közösségünket. A  rend-
szeres együtt sportolás összeköti 
a  családokat, barátságokat. Különö-
sen a kiemelt napokon érezhető, ta-
pintható az egymásra figyelés, a sze-
retet. Hiszen 35 éve él ez a közösség 
és most már a  régi tanítványaink 
csemetéi töltik be leginkább a pályát.
Egy édesanya ezekkel a  szavakkal 
jelentkezett be: „Én olyan boldog éve-
ket töltöttem itt a testvéremmel a Via-
dalban, szeretném, ha a kislányaim se 
maradnának ki ebből az élményből!” 
Szívet melengető!
A természetvédő Kincskereső túra, 
a  Sínap, a  Mikulás-várás, a  Sífar-
sang, a  Viadal Kupa hagyományőr-

ző napjai a  legboldogabb pillanatok 
sportéletünkben.
2022. december 3-án, szombaton 
a  hagyományos Sínapon pezsgett 
a  hegyoldal. Az erdő széle megtelt 
izgalommal, a  versenyre nevezés 
hangulatával, felfelé iparkodó, ki-
pirult arcú síelőkkel, lelkesítő sza-
vakkal, az időmérő óra jeleit kutató 
tekintetekkel, az érmek csillogásá-
nak vizsgálatával, régi történeteket 
felelevenítő beszélgetésekkel, Pé-
ter bácsi csoda-teájának illatával, az 
édesanyák, nagyikák mennyei fi-
nomságaival.
Együtt örültünk a  most kezdő, sí-
lécet egy hónapja csa toló társaink 
botladozásának. Nagy tapssal biztat-

tuk őket a kitartó sportolásra. Majd 
a  nagypályás korosztályos verseny-
zők indultak. Óriási koncentrálással, 
a  kitervelt taktikák megvalósításá-
val, a  versenytársak méregetésével. 
A hab a tortán a DEMO csapatok be-
mutatója. A kis versenyzőink lavina 
bemutatóját követte a NAGY DEMO 
– régi szuper tanítványaink, magyar 
bajnokok – produkciója. Páros síe-
lés, ugratások és természetesen az ő 
versenyük is. Itt már nem éremért 
folyt a  harc, hanem pezsgőért! Az 
eredményhirdetés után is mosoly-
gós arcokban gyönyörködhettünk, 
hiszen minden gyerek nyakában ott 
csillogott egy-egy várva-várt érem!
Köszönjük a  Decathlon és a  Buda-
keszi Önkormányzat támogatását, 
sajnáljuk, hogy a  képviselő-testület 
tagjaiból nem köszönthettünk most 
érdeklődőt az örömnapunkon.
Áldott adventet és további jó sporto-
lást kívánunk Budakeszi lakóinak!

a Viadal SE vezetősége

Örömteli hangulat  
a Viadal Sípályán

Könyvajánló +
Az anyós…

Idős, de jó karban lévő, olyan öntudatos asszonyt – akin 
látszott, hogy nem megy a szomszédba egy kis akaratért, 
erélyességért – hozott a veje vizsgálatra és teljes „felújí-
tásra”, már ami a hallását illeti. Megkezdtem a vizsgála-
tot, de közbeszólt a vő:
– Főorvos úr! Úgyse tudok itt mit tenni. Amíg tetszik ke-
zelni a mamát, kimennék az udvarra, mert el is kellene 
intéznem egynéhány fontos dolgot addig telefonon. 
– Okosan! Ne töltse itt az értékes idejét. Majd hívom, ha 
végeztünk.
A „mama” is, feltűnően egyetértett velünk.
A kezelésem – hatalmas mennyiségű fülzsírt távolítot-

tam el – eredményeként olyan hallása lett a  betegnek, 
hogyha a látása is ilyen mértékben feljavult volna, nyu-
godtan elmehetett volna sasnak, és egy pocok sem ma-
radt volna Magyarországon élve! 
– Jaj, de csodás, de örülök! Ámbár lenne egy fontos kéré-
sem a főorvos úrhoz! 
Bátorítottam, hogy...
– Nyugodtan csak, akár többet is lehet.
– Nem, nem, csak egyetlenegyet kérek: Ne tessék mon-
dani a vejemnek, hogy már jól hallok! Joó?!
Vajon miért!?...

A Budakeszin élő dr. Ungor Károly, a Fővárosi Szent János 
Kórház Fül-Orr-Gége Osztályának nyugalmazott szakorvosa 
először Cserépdarabok az életemből, majd Cserepeim II. 
címmel rövid novellákat, karcolatokat, anekdotákat 
tartalmazó köteteket jelentetett meg magánkiadásban. 
A rövid történetek közül újra közreadunk egyet.
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Az Erkel Ferenc Művelődési Központ nyitva tartása:

Az épület zárva tart december 15-től január 31-ig.

Kihelyezett irodánkban, a Nagy Sándor József Emlék-
házban (Fő utca 187.) 2023. január 9-től hétköznap 10–
16 óráig várjuk személyesen az érdeklődőket.

Szakköreink a szokásos időpontokban:
•  gyermekfoglalkozások és jóga a Kinderzentrumban 

(Fő u. 178.)
•  sakk és angol a Nagy-Sándor József Emlékházban 

(Fő u. 187.)
•  Időstorna január 6-tól péntekenként! a Generációk 

Házában (Erdő u. 83.)

Az alábbi kihelyezett előadásra és a tematikus túrára is 
várjuk Önöket szeretettel:
•  Január 25. szerda 19 óra Nógrádi György Globális ki-

hívások 2023-ban című előadása a Prohászka Ottokár 
Katolikus Gimnáziumban (Széchenyi u. 141.)

•  Január 28. szombaton Sétálj velünk! – János-hegyi 
élménytúra. Indulás az EFMK mögötti parkolóból 
9 órakor.

További naprakész információk honlapunkon: 
www.keszikult.hu és https://www.facebook.com/ 

BUEFMK oldalunkon találhatók.

Telefon: 06 20 260 0745

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

TAKARÍTÓI ÁLLÁS
Délutáni takarítói kollégát keres a Budakeszi Szivárvány 

Óvoda napi 4 órában hosszútávra.
Munkavégzés helye: 2092 Budakeszi Fő utca 268.

Bérezés: bruttó 130 000 Ft
Kezdés: 2022. január 10.

Feladatok: csoportszobák, fürdőszobák, folyosók 
tisztántartása (söprés, porszívózás, felmosás), 

gyermek mosdók, wc-k takarítása
Jelentkezni a szivarvany@budakeszi.hu 

email címre küldött fény képes önéletrajzzal lehet

A Zsiráf Építőanyagok Kft. elsősorban 
szárazépítészeti és szigetelőanyagok specialistájaként 

tevékenykedik az építőanyag kereskedelem piacán. 
Termékkörünk folyamatos bővítésével ma már 

minden építési feladathoz tudunk minőségi 
építőanyagokat biztosítani vásárlóink számára 

az ország 5 pontján működő kereskedéseinkben.

Várjuk Önöket széles termékpalettánkkal  
a 2092 Budakeszi, Bianka u. 2. szám alatt  
minden hétköznap 7:00–16:00 óra között!

e-mail: budakeszi@zsirafep.hu 
telefon: +36 70 932 713628



Kedves leendő/jelenlegi Klubtagunk! 

Az Ön szórakozása, szabadidejének hasznos eltöltése fontos számunkra! Érdeklődési körének figyelembevételével 
kívánjuk szervezni programjainkat, ezért kérjük, töltse ki ezt a kérdőívet.

Az Ön neve:  ........................................................................

Az Ön életkora:  .................................  Születésnapja:  ...................................... Névnapja:  ........................................

Mivel tölti szívesen szabadidejét?

.............................................................   ................................................................  ..........................................................

Milyen programon venne részt szívesen? *

•	filmklub
Milyen filmet ajánlana közös filmnézésre?

……………..............................................……………………….

•	 irodalmi klub
Melyek a kedvenc szerzői, könyvei?

………...............................................………………………….

•	olajfestés •	szalonnasütés/bográcsozás

•	akrilfestés •	kirándulás, természetjárás

•	múzeum, kiállítás látogatás
Milyen múzeumba látogatna el szívesen?

……………............................................…………………………

•	városnéző kirándulás
Milyen városba/városokba látogatna el szívesen?

…………...............................................…………………………

•	vetélkedők, szellemi, ügyességi játékok •	színjátszókör

•	Virtuális Valóság Élmény
(bővebb leírás a következő oldalon)

•	 idegennyelv-oktatás 
Milyen nyelven tanulna szívesen?

…………...............................................…………………………

•	 tartásjavító torna és nyújtás •	 társasozás, kártyajátékok, táblajátékok

•	közös sütés, főzés •	senior örömtánc

•	útibeszámoló előadások •	 jóga

•	 ismeretterjesztő előadások •	népdalkör

•	kézimunka, kézműveskedés
Kérjük húzza alá milyen foglalkozás érdekelné! 
Több válasz is megjelölhető!

kötés, horgolás, hímzés, fonás, gyöngyfűzés, 

agyagozás, kosárfonás, nemezelés, ……….............…….

•	számítógépes oktatás
Kérjük húzza alá milyen eszközön tanulna!
Több válasz is megjelölhető!

 laptop        tablet        okostelefon

* a programokról bővebb tájékoztatást a 06-23-451-279 telefonszámon kérhet, valamint a Facebook oldalunkon is 
elérhető információ: Generációk háza – Budakeszi. Kérjük, lapozzon! » » » » » 29

Intézm
ényi hírek

Igényfelmérés
BUDAKESZI HÍD SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT ÉS KÖZPONT
IDŐSEK NAPKÖZI OTTHONA • 2092 Budakeszi, Erdő utca 83.



Kérjük javasoljon programot, amin szívesen részt venne 2023-ban:

.................................................................................................................................................................................................

Minden Klubtagunk tudása értékes számunkra, nap mint nap egymástól tanulunk! Amennyiben szívesen tartana 
alkalmanként foglalkozást, előadást szabadon választott témában, kérjük itt írja meg!

.................................................................................................................................................................................................

Köszönjük, hogy kitöltötte kérdőívünket! Kérjük a kitöltött kérdőívet személyesen vagy postai úton juttassa el hoz-
zánk! Várjuk szeretettel programjainkra!

Ízelítő a programkínálatunkból
Programjaink minden érdeklődő számára szabadon láto-
gathatóak és díjmentesek (kivéve olajfestés, örömtánc)!

Helyszín: GENERÁCIÓK HÁZA 
2092 Budakeszi, Erdő u. 83.
Telefon: 06/23-451-279 
E-mail: ino@budakeszihid.hu 

Kirándulás, természetjárás
Erdőben kirándulni testnek és léleknek is üdítő élmény, 
hát még ha egy vadregényes völgyben sétálhatunk vé-
gig. Úti céljaink között Budakeszin és környékén lévő 
hegyek, völgyek, erdők szerepelnek.

Időpont: Minden hétfőn 10:00-kor indulás a Generációk 
Házából! Visszaérkezés dél körül!

Filmklub
Minden hétfőn 14:00-kor kezdődő 1,5–2 órás filmve-
títés, kizárólag magyar hangon, felirat nélkül. Szóra-
koztató kalandfilmek, vígjátékok és az életrajzi filmek 
a kedvenceink!

Olajfestés
Olajfestés Szakácsi Éva Aranyecset-díjas festőművész 
vezetésével. Az olajfestészet első látásra bonyolultnak 
tűnik, de úgy közelítünk az egész alkotói folyamatunk 
felé, hogy a résztvevők hétről hétre egyre nagyobb bátor-
ságot nyernek az alkotáshoz.

A foglalkozás díja: 3000 Ft/alkalom. Saját festő vásznat 
kell hozni.

Időpont: kéthetente szerdánként: 15 órától körülbelül 18 
óráig.

Akrilfestés
Akrilfestés Szakácsi Éva Aranyecset-díjas festőművész 
vezetésével. A foglalkozás ingyenesen látogatható! 

Időpont: kéthetente szerdánként: 15 órától körülbelül 
17 óráig.

Társasozás, kártyajátékok
Minden kedden 10 órától társas- és kártyajátékok kerül-
nek terítékre. A kedvenc játékaink a Römi, Rummikub, 
Scrabble, Dobble, de bármi új ötletre is nyitottak va-
gyunk! A játékok és jó társaság mellett finom teával és 
süteménnyel várjuk a kedves érdeklődőket!

Senior örömtánc
A senior örömtánc alaplépései kíméletesek az izmok, 
ízületek számára, a mini koreográfiák kiváló memória- 
és orientációs gyakorlatok kellemes, fülbemászó muzsi-
kára. Ez mozgás, öröm és agytorna egyben, ahol baráti 
társaságra lehet lelni, átélhe tjük a  közösséghez tarto-
zás jóleső érzését. Mindenki a saját üteme szerint halad, 
nincs teljesítménykényszer, csak sikerélmény. Sem elő-
zetes tánctudásra, sem partnerre nincs szükség, bármi-
kor be lehet csatlakozni!

Foglalkozás díja: 1200 Ft/alkalom.

Időpont: minden csütörtökön 14:00–15:30.

Tartásjavító torna és nyújtás
A tartásjavító torna keretein belül segítünk megerősí-
teni meggyengült izmait, felpezsdíteni vérkeringését, 
majd alaposan megnyújtjuk a fáradt testrészeinket.

Időpont: minden szerdán 10:00–10:50.

Közös sütés, főzés
Havonta egy alkalommal felkötjük a kötényeinket és el-
készítünk valami finomságot közösen. Ahány ház, any-
nyi szokás, mindig kíváncsian várjuk ki hogyan szokott 
elkészíteni egy-egy ételt, s végül egyezségre jutunk a re-
ceptet illetően. A jól végzett csapatmunka után a finom 
falatokat együtt fogyasztjuk el.

Időpont: Havonta 1 csütörtökön 10:00 és 13:30 között.

Új szolgáltatás a Generációk Házában:

Virtuális Valóság Élmény
Nagyjából fél órás próbaalkalom keretében munkatár-
saink segítségével felpróbál egy szemüveget, mely az ál-
tala választott helyszínre röpíti el. Kalandos utazások ré-
szese lehet, elutazhat a Föld bármely pontjára, vagy akár 
a világűrből is megszemlélheti bolygónkat. Megcsodál-
hatja az óceánok élővilágát testközelből, ellátogathat Pá-
rizsba, a Louvre múzeumba, de az sem lehetetlen, hogy 
belépjen Van Gogh híres festményeibe. 

Várjuk szeretettel az érdeklődőket a  virtuális valóság 
szemüveg ingyenes kipróbálására! Telefonos időpont-
foglalás szükséges a megadott telefonszámon!

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!30
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Pribojszki Zsófia festménye
Cikkünk a 23. oldalon


